EDITAL Nº 177/2024
"Torna público que foram expedidos os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 61/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 62/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 63/2024 - Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 64/2024 – Dispõe sobre a padronização do suo de barba e bigodes, cabelos e maquiagens por parte dos integrantes da Guarda municipal de Vacaria.
Decreto 65/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 66/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 67/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 68/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 69/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 70/2024 - Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 71/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 72/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 73/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 74/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 75/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 76/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 77/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 78/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 79/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 80/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 81/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 82/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 83/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 84/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 85/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 86/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 87/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 88/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 89/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 90/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 91/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 92/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 93/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 94/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 95/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 96/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 97/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 98/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 99/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 100/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 101/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 102/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 103/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 104/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 105/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 106/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 107/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 108/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 109/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 110/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 111/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 112/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 113/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 114/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 115/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 116/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 117/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 118/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 119/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 120/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 121/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 122/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 123/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 124/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 125/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 126/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 127/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 128/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 129/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 130/2024 – Define Diretrizes para a Implantação da Política de Educação em Tempo Integral em Escola de Tempo Integral no Sistema Municipal de Ensino de Vacaria/RS.

Decreto 131/2024 – Regulamenta o procedimento de entrega de documentos para inscrição no Programa Passe Livre Estudantil PLE/RS, do 1º semestre de 2024.
Decreto 132/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 133/2024 – Declara situação de emergência nas áreas do Município de Vacaria/RS afetadas por Tempestade local/Convectiva – chuvas Intensas – COBRADE 13214, conforme legislação aplicada ao tema.
Decreto 134/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 135/2024 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 136/2024 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 14 de maio de 2024.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)